УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 30.01.2025 № 104

г. Одинцово

О направлении команды школьников на региональный этап всероссийской
олимпиады школьников по биологии в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.10.2024
№ 759 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», распоряжением Министерства образования
Московской области от 10.12.2024 № Р-1985 «О проведении регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Московской области в 2024/2025 учебном году», протоколов
региональных предметно-методических комиссий «Об утверждении количества баллов,
необходимых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в
Московской области в 2024/2025 учебном году», письмом Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей у детей и молодежи Московской области (в структуре
автономной некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им.
Е.М. Примакова») от 30.01.2025 № исх-106/2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по биологии
(далее - Олимпиада):
первый (теоретический) тур - 03.02.2025 г. к 08:00 в АНОО «Областная гимназия им. Е.М.
Примакова» по адресу: Московская область, Одинцовский г.о., дер. Раздоры, ул. Утренняя, д. 1.
команду обучающихся Одинцовского городского округа (Приложение 1);
второй (практический) тур - 05.02.2025 г. к 08:00 (распределение участников по площадкам
будет определено по итогам участия в первом туре и будет опубликовано по ссылке
https://olvmpino.i-u/vos-re.g-2024-2025.htn-il).

Продолжительность Олимпиады (теоретический и практический туры) - 180 (сто
восемьдесят) минут.

2. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
2.1. издать приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием

сопровождающего, ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
2.2. обеспечить явку участников на Олимпиаду;
2.3. обеспечить сопровождение участников до места проведения Олимпиады и обратно:
2.4. произвести замену уроков педагога, сопровождающего участников Олимпиады;

https://olvmpino.i-u/vos-re.g-2024-2025.htn-il

2.5. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной
организации;

3. Сопровождающим на Олимпиаду:
3.1. иметь при себе:
3.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
3.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием сопровождающего,

ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
3.1.3. согласие на обработку персональных на каждого участника Олимпиады (для

несовершеннолетнего участника заполняется родителем (законным представителем), для
совершеннолетнего участника (заполняется участником и родителем (законным
представителем));

3.1.4. справку из образовательной организации о классе обучения на каждого участника
Олимпиады;

3.1.5. медицинскую справку с отметкой врача о допуске к участию в Олимпиаде и об
отсутствии контактов с инфекционными больными в течение последних 14 дней на каждого
участника Олимпиады;

3.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм
общественного поведения и ОТМ;

3.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) участников
во время проведения Олимпиады;

3.4. нести ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады (за исключением
времени проведения Олимпиады);

3.5. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных
помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участником во время
Олимпиады.

4. Участникам Олимпиады иметь при себе:
4.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет.

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
4.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
4.3. для участников практического тура (обучающихся 9 и 11 классов) -

непрограммируемый калькулятор;
4.4. сменную обувь или бахилы;
4.5. воду, шоколад (по желанию). ,да.ила.^
5. Контроль за исполнением приказа ^)3ложи гь на'Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развитие образован^Хр^?^

И.о. начальника Управления образовани О.В. Новожилова

Приложение 1
к приказу Управления образования
30.01.2025 № 104

СПИСОК
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии в 2024/2025 учебном году

Фамилия Имя Отчество Параллель
участия

Номер
класса

обучения
Краткое наименование ОО регионального этапа Предмет

Купцов Макарий Денисович 10 10 АНО ПСОШ «Лествица» Биология
Ситников Платон Антонович 9 9 Горчаковский лицей МГИМО Биология
Сотов Антон Павлович И 11 МБОУ Голицынская СОШ №2 Биология
Бударин Иван Александрович 11 11 МБОУ Лесногородская СОШ Биология
Рябцева Маргарита Артемовна 1 1 11 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Биология
Смадич Антонина Романовна 9 8 МБОУ Одинцовская гимназия №1 1 Биология
Тучина Виктория Александровна 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Биология
Гамотина Вероника Дмитриевна 11 1 1 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Биология
Курилова Ксения Андреевна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Биология
Осипенко Светлана Максимовна 10 10 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Биология
Атаманов Василий Алексеевич 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Каширин Захар Николаевич 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Кирсанова Нина Александровна 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Поликашкина Полина Александровна 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Посашков Андрей Владимирович 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Прокопов Денис Евгеньевич 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Шашмурин Иван Михайлович 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Семенова Виктория Николаевна 10 10 МБОУ Одинцовский лицей №2 Биология
Погосов Артем Артурович 11 1 1 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Биология
Морозова Александра Сергеевна 11 1 1 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Биология
Мишанина Ксения Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Биология
Назарова Екатерина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Биология
11ашаева Хату н Ильгар кызы 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Биология

Фроленкова Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ Торки-Х" Биология
Хремчева Влада Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ Торки-Х" Биология
Гордеева Анастасия Владимировна 11 11 МБОУ Старогородковская СОШ Биология
Хананеева София Артуровна 11 11 МБОУ Старогородковская СОШ Биология
Касумова Ангелина Расимовна 9 9 МБОУ Часцовская СОШ Биология